4

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПАВЛОВСКИЙ  ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.09.2019  №  338/43
г.  Павловский Посад

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Павловский Посад от 13.12.2018

№ 275/32 «О бюджете  городского округа

Павловский Посад Московской области на 2019 год

и на плановый  период 2020 и 2021 годов»
(с учетом изменений, внесенных решениями Совета

депутатов городского округа Павловский Посад

Московской области от 28.03.2019 №302/37,

от 27.06.2019 №323/40)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 12.12.2018 №216/2018-ОЗ  «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Положением «О бюджетном процессе в городском округе  Павловский Посад Московской области», утвержденным  решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 04.05.2018 № 223/23 и в связи с необходимостью проведения дополнительных расходов, Совет депутатов городского округа Павловский Посад Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 13.12.2018 № 275/32 «О бюджете городского округа Павловский Посад Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 28.03.2019 № 302/37, от 27.06.2019 №323/40) следующие изменения:

1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2019 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области в сумме 4 180 693тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  2 136 929 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области в сумме   4 190 678 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2019 год в сумме 9 985 тыс. рублей.
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

          2.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год в сумме 3 677 759тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 858 192 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3 642 068тыс. руб. в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 779 907тыс. рублей.
общий объем расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год в сумме  3 677 759 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 425 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 3 642 068 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  94 876 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год в сумме    0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.

1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год сумме 104 595 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 107 630 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 96 021 тыс.рублей.
1.4. Приложение № 1 «Поступления доходов в  бюджет городского округа Павловский Посад Московской области  на  2019  год», изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на 2019 год», изложить в редакции согласно приложению  № 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Павловский Посад Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции согласно приложению  № 3 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год», изложить в редакции согласно приложению              № 4  к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции согласно приложению  № 5 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований   по  целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год», изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.10. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований   по  целевым статьям (муниципальным программам городского округа Павловский Посад Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

1.11. Приложение №11«Безвозмездные поступления из бюджета Московской области  за счет субвенций на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Московской области  на 2019 год», изложить  в редакции согласно приложению №8 к настоящему Решению.

1.12. Приложение №12«Безвозмездные поступления из бюджета Московской области  за счет субвенций на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Московской области  на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить  в редакции согласно приложению №9 к настоящему Решению.

1.13.Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Павловский Посад Московской  области на 2019 год», изложить  в редакции согласно приложению №  10 к настоящему Решению.
1.14. Приложение №21 «Перечень получателей гарантий  городского округа Павловский Посад Московской области  и объемы их обязательств перед бюджетом  городского округа Павловский Посад Московской области, возникающих в связи с исполнением за счет казны городского округа Павловский Посад Московской области,  гарантийных обязательств городского округа Павловский Посад Московской области в 2019  году»,  изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.
1.15.Пункт 23 изложить в следующей редакции:
23. Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад  Московской области  по состоянию на 1 января  2020 года  в   размере  85 280 тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -   85 280   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2019 год   в размере  542 306  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад  Московской области  по состоянию на 1 января  2021 года  в   размере   0  тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -  0   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2020 год   в размере   472 564  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Павловский Посад Московской области  по состоянию на 1 января  2022 года  в   размере   0  тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету городского округа Павловский Посад Московской области из бюджета Московской области – 0  тыс. рублей;

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  от кредитных организаций  - 0  тыс. рублей;

по другим долговым обязательствам, гарантированным  Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области от имени  городского округа Павловский Посад Московской области  -  0   тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Павловский Посад Московской области  на 2021 год   в размере  474 317 тыс. рублей.

1.16. Пункт 35 изложить  в следующей редакции:
35. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда городского округа Павловский Посад Московской области:

на 2019 год в размере 112 507тыс. рублей,

на 2020 год в размере 109 883  тыс. рублей,

на 2021 год в размере 109 926  тыс. рублей.
2.  Направить данное Решение Главе городского округа Павловский Посад Московской области для подписания и опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского округа Павловский Посад
Московской области

	Глава городского округа
Павловский Посад

Московской области

	________________ С.С. Буланов

«26» сентября  2019г.

М.П.

	________________ О.Б. Соковиков
«26» сентября  2019г.

М.П.